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105. Becas a Estudiantes

Unidad Académica

Presupuesto UNLP No Presupuesto UNLP

Becas
Transporte

Becas
Ayuda 

Económica

Becas
Materno 
Infantiles

Becas PNBU Becas YPF Becas Bapro

Arquitectura y Urbanismo 10 53 4 54 0 0

Bellas Artes 33 78 2 72 0 1

Cs. Agrarias y Forestales 8 22 0 15 0 3

Cs. Astronómicas y Geofísicas 2 6 0 2 2 0

Cs. Económicas 46 85 5 68 0 1

Cs. Exactas 30 47 1 115 4 1

Cs. Jurídicas y Sociales 66 104 4 64 0 0

Cs. Médicas 16 43 5 88 0 1

Cs. Naturales y Museo 13 36 1 22 7 2

Cs. Veterinarias 10 39 2 26 0 0

Humanidades y Cs. de la Educación 32 85 5 84 0 0

Informática 10 35 1 52 0 0

Ingeniería 13 46 1 108 12 1

Odontología 16 30 3 19 0 0

Periodismo y Comunicación Social 25 46 0 75 0 0

Psicología 19 49 5 18 0 0

Trabajo Social 11 54 4 30 0 0

TOTAL UNLP 360 858 43 912 25 10

Fuente: Dirección de Bienestar Estudiantil - UNLP

106. Participación en los campeonatos de las Olimpíadas Universitarias

Unidad Académica Participantes

Arquitectura y Urbanismo 258

Bellas Artes 194

Cs. Agrarias y Forestales 38

Cs. Astronómicas y Geofísicas 22

Cs. Económicas 276

Cs. Exactas 82

Cs. Jurídicas y Sociales 263

Cs. Médicas 97

Cs. Naturales y Museo 61

Cs. Veterinarias 51

Humanidades y Cs. de la Educación 483

Informática 58

Ingeniería 226

Odontología 61

Periodismo y Comunicación Social 197

Psicología 63

Trabajo Social 27

TOTAL UNLP 2.457

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Estudiantil - UNLP. 
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108. Comedor Universitario: Raciones de comida por mes por Unidad Académica 

Unidad Académica Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Oct. Nov. Dic. TOTAL

Arquitectura y Urbanismo 571 847 1.510 1.665 1.509 1.585 880 2.349 3.217 2.882 1.619 18.634

Bellas Artes 844 2.283 4.591 4.695 4.810 3.764 2.612 6.480 8.330 6.579 3.320 48.308

Cs. Agrarias y Forestales 615 1.089 1.406 1.680 2.092 1.522 900 2.165 3.506 2.680 1.467 19.122

Cs. Astronómicas 
y Geofísicas 178 272 332 376 346 367 259 407 524 478 218 3.757

Cs. Económicas 654 2.284 2.812 3.028 3.082 1.872 1.361 4.302 5.369 4.119 2.263 31.146

Cs. Exactas 686 1.421 1.783 1.956 2.353 1.633 754 2.447 3.397 2.799 1.616 20.845

Cs. Jurídicas y Sociales 664 1.647 2.254 2.045 2.230 1.473 1.021 3.632 4.672 3.872 2.059 25.569

Cs. Médicas 1.678 2.245 2.818 4.508 4.354 4.149 2.615 4.505 7.280 5.379 3.114 42.645

Cs. Naturales y Museo 890 1.145 2.023 2.761 2.631 3.006 1.532 1.548 2.751 1.897 857 21.041

Cs. Veterinarias 698 1.180 1.684 2.640 2.193 1.892 1.097 2.379 4.387 3.179 1.476 22.805

Humanidades 
y Cs. de la Educación 1.215 3.173 4.417 4.415 4.058 3.495 1.858 4.856 5.289 4.210 2.438 39.424

Informática 323 522 580 846 855 722 403 1.170 1.330 1.159 669 8.579

Ingeniería 1.051 4.047 4.147 4.146 5.038 3.280 1.876 6.252 7.172 6.257 3.907 47.173

Odontología 276 822 760 1.233 1.142 968 582 1.237 2.107 1.735 789 11.651

Periodismo y Com. Social 476 820 1.281 1.473 1.361 1.194 553 2.099 3.054 2.281 1.243 15.835

Psicología 250 539 952 1.148 1.207 934 436 2.864 4.339 3.612 1.980 18.261

Trabajo Social 114 347 775 789 842 478 292 768 1.008 753 374 6.540

No Declarada 47 111 270 154 125 80 65 27 36 49 33 997

TOTAL UNLP 11.230 24.794 34.395 39.558 40.228 32.414 19.096 49.487 67.768 53.920 29.442 402.332

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP

107. Inscriptos en el Programa de Apoyo y Contención

Unidad Académica 2008

Arquitectura y Urbanismo 3

Bellas Artes 2

Cs. Agrarias y Forestales 12

Cs. Astronómicas y Geofísicas 1

Cs. Económicas 9

Cs. Exactas 14

Cs. Jurídicas y Sociales 5

Cs. Médicas 90

Cs. Naturales y Museo 4

Cs. Veterinarias 20

Humanidades y Cs. de la Educación 5

Informática 3

Ingeniería 8

Odontología 1

Periodismo y Comunicación Social 1

Psicología 1

Trabajo Social 3

TOTAL INSCRIPTOS 182

Fuente: Secretaría Académica. Corresponde a inscriptos 2do. Semestre
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109. Comedor Universitario: Evolución de Raciones de comida por Unidad Académica

Unidad Académica 2005 2006 2007 2008

Arquitectura y Urbanismo 5.263 11.150 15.063 18.634

Bellas Artes 10.010 24.521 35.408 48.308

Cs. Agrarias y Forestales 7.549 12.672 13.463 19.122

Cs. Astronómicas y Geofísicas 1.283 2.120 1.989 3.757

Cs. Económicas 6.684 14.602 20.710 31.146

Cs. Exactas 4.950 12.729 18.197 20.845

Cs. Jurídicas y Sociales 10.863 16.159 20.401 25.569

Cs. Médicas 19.616 35.520 37.237 42.645

Cs. Naturales y Museo 18.073 23.407 20.170 21.041

Cs. Veterinarias 9.676 17.338 17.980 22.805

Humanidades y Cs. de la Educación 22.120 37.691 42.150 39.424

Informática 4.173 9.328 12.241 8.579

Ingeniería 13.856 29.096 41.541 47.173

Odontología 4.523 9.280 10.413 11.651

Periodismo y Comunicación Social 7.144 11.442 16.035 15.835

Psicología S/D S/D 5.036 18.261

Trabajo Social 938 3.214 3.984 6.540

No Declarada 2.682 257 439 997

TOTAL UNLP 149.403 270.526 332.457 402.332

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP

110. Atención Social

Tipo 
de Atención

Seguro 
de 

Salud

Centro de 
prevención 
VIH - SIDA

Programa 
de Control 
de Tabaco

Ginecología 
y Obstetricia

Demanda 
Institucional

Convenio 
Municipal 
(HIV/SIDA)

ART Programa 
de la Voz Oftalmología TOTAL

Entrevistas 167 16 2 153 66 338

Consultas 313 72 19 273 93 72 3 55 281 900

Actividad Grupal 10 (345) 16 2 8 12 48

Gestiones 431 3 6 518 57 5 13 37 1.070

Reuniones 53 53

Entrega 
de Material 
Informativo

39 260 5 66 40 12 422

Entrega de 
Preservativos 10.835 112 10.947

Fuente: Departamento de Atencion Social - Dirección de Salud - UNLP. Datos 2007
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111. Evolución Prestaciones de la Dirección de Salud UNLP

Causas 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Atención en Consultorios 16.177 17.499 15.289 11.592 15.232 17.450

Consultas Odontológicas 7.233 7.168 7.052 6.544 3.409 5.470

Consultas Fonoaudiológicas 597 454 1.396 2.312 2.442 1.548

Consultas Psicológicas 3.306 3.853 5.101 5.349 6.134 6.411

Recetas de Medicamentos 4.800 4.900 3.919 3.543 2.209 1.857

Enfermería S/D S/D S/D S/D 443 5.706

Fuente: Dirección de Salud - UNLP


